
OBEC  STREŽENICE 

 

 

 

 

 

 
          

 

                       

 

 

                   D O D A T O K č. 2 

 

 

k VZN č. 3/2008  o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne 

odpady a drobné stavebné odpady na území obce Streženice. 

 

  

 

 
Schválené obecným zastupiteľstvom v Streženiciach dňa: 15.12.2010 

 

 
Účinnosť od: 01.01.2011 

 

 

 

 

      Jozef Kováčik 

      starosta obce 

 

 

 
 

 

 

 

 
Dodatok  č.2  bol podľa §6 ods.3 Zák. č. 369/90 Zb. vyvesený na úradnej tabuli v obci 

 

od 15.12.2010  do 31.12.2010   

 

 

 

 



 

OBEC STREŽENICE 

 

 Obecné zastupiteľstvo v Streženiciach podľa §6,§11 ods.4 písm. g zákona č. 369/90 

Zb. o obecnom zriadení v platnom znení a podľa zákona č. 582/2004 Z. z. o miestnych 

daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady v znení 

neskorších zmien a doplnkov sa uznieslo na tomto dodatku č.1 k VZN č.3/2008 zo dňa 

16.12.2008. 

 

 

A. Miestne dane 

 

2.  Daň za psa 

 

v bode 4 sa za doterajšiu vetu dopĺňa veta : 

„Takto určená sadzba platí za každého ďalšieho psa u toho istého daňovníka“. 

 

Bod 6 znie : 

 Daňovník je povinný oznámiť vznik daňovej povinnosti správcovi dane do 30 dní odo 

dňa vzniku daňovej povinnosti. Obec vyrubí daň platobným výmerom. Vyrubená daň je 

splatná do 15 dní odo dňa nadobudnutia právoplatnosti platobného výmeru. 

 

Bod 7 znie : 

Ak daňová povinnosť zanikne v priebehu zdaňovacieho obdobia a daňovník to oznámi 

správcovi dane najneskôr do 30 dní odo dňa zániku daňovej povinnosti, správca dane vráti 

pomernú časť dane za zostávajúce mesiace, za ktoré bola daň zaplatená. Ak daňovník 

v tejto lehote zánik daňovej povinnosti neoznámi, nárok na vrátenie pomernej časti 

zaniká. 

 

 

3.  Daň za užívanie verejného priestranstva 

Bod 1 znie : 

Verejným priestranstvom na účely tohto VZN sú verejnosti prístupné pozemky                

vo vlastníctve obce.V 

 

Bod 8 znie : 

Obec vyrubí daň platobným výmerom. Vyrubená daň je splatná do 15 dní odo dňa 

nadobudnutia právoplatnosti platobného výmeru. Daň sa platí jednorázovo v hotovosti      

do pokladne Obecného úradu. 

 

 

 


